АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 марта 2015 года  № 117
с. Яренск

О районном конкурсе детского творчества «Очаровашка – 2015»
Руководствуясь Уставом  МО  «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Провести районный конкурс детского творчества «Очаровашка - 2015».
2. Утвердить прилагаемое Положение  «О  районном  конкурсе детского творчества «Очаровашка – 2015» (далее – Положение).
3. Опубликовать настоящее постановление на Интернет - сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Н.М. Цывцыну.

Глава  МО  «Ленский  муниципальный район»                            А.Г. Торков

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 6 марта 2015 года № 117
Положение

«О  районном  конкурсе  детского  творчества

«Очаровашка – 2015»

1. Общие  положения

1.1. Районный  конкурс «Очаровашка – 2015» проводится  МБУК «Центр народной культуры и туризма» совместно с отделом социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район».

1.2. Конкурс «Очаровашка – 2015» в муниципальных образованиях проводится отделами МБУК «Центр народной культуры и туризма» и МБУ «Центр культуры и досуга МО «Урдомское» при поддержке Администраций муниципальных образований.

2. Цели и задачи
2.1. Выявление талантливых детей и создание условий для их творческого роста.

2.2. Развитие и популяризация детского художественного творчества.

3. Участники конкурса

3.1. Участники районного конкурса «Очаровашка – 2015» - победители конкурсов в МО «Козьминское», «Сафроновское», «Сойгинское» и «Урдомское».

3.2. Количество участников от муниципальных образований: по 2 человека.

3.3. В конкурсе принимают участие дети дошкольного возраста 5 – 7 лет (не учащиеся школы).

4. Тема конкурса

4.1 «Мультибал»

5. Порядок проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится в два этапа:

I этап – отборочные конкурсы в муниципальных образованиях до 25 мая 2015 года;
II этап – финал конкурса «Очаровашка – 2015» в с. Яренск 1 июня 2015 года в 12.00
5.2. Заявки на участие в районном конкурсе «Очаровашка – 2015» принимаются до 26 мая 2015 года по телефону 5 – 26 – 69 или по электронной почте: tati_9@mail.ru (для Роговской Т.Н.), или письменно в МБУК «Центр народной культуры и туризма».

5.3. Участники должны быть готовы к следующим конкурсам:

- визитка участника (представление участника, рассказ о себе, своей семье, своих интересах и любимых делах): до 5 минут, оценивается выразительность, творческий подход, умение держаться на сцене;

- песня (живое исполнение песни под фонограмму или инструментальное сопровождение): оценивается музыкальность, артистичность, интонирование, правильность выбора репертуара;

- танец (исполнение танцевальной композиции соло или в составе танцевальной группы), оценивается только участник конкурса, его чувство ритма, пластика, артистичность;
- конкурс «Герои мультфильмов» - конкурсант представляет жюри и зрителям костюм героя любимого мультфильма, выполненный из любого материала. Покупной костюм не оценивается. Оценивается: костюм, умение заинтересовать зрителей презентацией костюма, умение двигаться по сцене.

6. Награждение

Участники конкурса награждаются дипломами и памятными призами.